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CAMARA MUNICIPAL
 DE
LENCOIS PAULISTA

= VIAGEM N° 26/202%

Objeto: Processo de Viagem de Renato da Silva Gois

Destino: Sdo Paulo

Data: 19/08/2025

Servidor Responsavel pelo adiantamento: Eleutério Martins Pereira
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CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Praga das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000 - CEP 18682-500 - Lengdis Paulista — S.P.
Site: www.camaralencois.sp.gov.br

E-mail: vereadorval@camaralencois.sp.gov.br

Requer autorizagéo para empreender viagem a
S&o Paulo/SP no dia 19 de Agosto, com
motorista, veiculo e numerdrio da Cémara
Municipal.

Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Lengois Paulista,

RENATO DA SILVA GOIS, Vice-Presidente desta Camara Municipal, Venho a
presenga de Vossa Exceléncia requerer autorizagdo para empreender viagem a Séao
Paulo/SP, e autorizacdo para que meu assessor Roberson de sousa me acompanhe, a
fim de realizar registros fotograficos em videos, além de prestar apoio técnico durante a
reuniao. Saida no dia 19 de Agosto as 9h30 e retorno mesmo dia 19 de Agosto, com

motorista, veiculo e numerario da Camara Municipal.

O propésito desta viagem & comparecer a reunido na Assembleia Legislativo do
Estado de Sao Paulo (Alesp) em uma reunido no Gabinete do Deputado Estadual
Edson Giriboni — Uni&o Brasil, para tratar de quest6es habitacionais relativas ao nosso
municipio.

Sala das Sessdes “Mario Trecenti”, 12 de Agosto de 2025,

Lengdis Paulista,12 de Agosto de 2025.

RE%S 7%&% GOIS

Vice-Presidente
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NOTA DE EMPENHO

FisNe O3 aE-

Fornecedor Codigo
ELEUTERIO MARTINS PERETRA Q0770
C.P.F. : 048.314.138-01

Descricao Data Processo Empenho
VIAGEM SP LEVAR VEREADOK RENATODA SILV A 15/08/2025 000000-2025 00424
GOIS NA ALESP

Tipo
ADIANTAMENTO

Fonte {1 TESOURO Desp 00019
C.apl 1100000 GERAL

Processo Contabil

Classificacao

Institucional

Orgao .....vvueao.ot U0 Camara municipal

Unidade Orcamentari-: o Secretaria e corpo legislativo

Unidade de Despesa..: U0

Programa de Trabkalho

FUncao ......ec.0.-.: 01 Legislativa

Subfuncao ..........: 031 Acaoc legislativa

Programa ...........: 7005 Processo legislativo

BCAD euvnrrnineenann.: -8 Regime de adiantamento do legislativo

Netureza da Despcsa..:

3.3,90.39.99 Qutros servicos de terceiros - pessoa juridica

DOTACED - v v it vaenreeaasnst 80.000,00

Saldo Anterior ..........: 67.226,58

Esta NOEA v vvvvreeneeenns H 1.200,00

Saldo da Dotacao ........ : 66.026,58

ORDENADOR DE DRESPESA
EDVALDQ BENTO MACCONI FRANCISCO' DE AYSIS NAVES

PRESIDENTE
CRC-13pP150624% ¢~4d CPF-984.923.658-20
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Camara Municipal de Lencois Paulista VIAGEM 9‘16/ 2028

FLsNe_0 4 SE-
ORDEM DE PAGAMENTO - ORCAMENTARIA
No. 00401 Pag. 1/ 1
Pague-se a: ELEUTERIO MARTINS PEREIRA - Q0770

C.P.F. : 048.314.138-V1
c/C : Banco 0000 Ag. 0000- <C/C 000000000000-

A guantia de R$ 1.200,00

Um Mil’ Duzentos Reais ****‘k********‘k'k*******************************‘k‘k*******

*********k'}:*****'}r‘k***i:'k****************'k*************************************

Vencimente 19/08/2025
Emissao 15/08/2025

Proveniente de : VIAGEM SP LEVAR VEREADOR RENATO DA SILVA GOIS NA ALESP

Nota de DOTACAO
Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic Valoxr
00424 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2468 01 1100000 1.200,00

Forma de Pagamento

Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
001 066664 130.29~2 CM 0002 CONTA MOVIME Av.Deb. 1.200,00
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 1.200,00

Responsavel: mitente //, Ordenador: PRESIDENTE
DVALDOfEEﬂEo'}{MCCONE FRANCIBEO~DF ASSIS NAVES
C 15P156.249/0-4 PRESIDENTE
“'CKA 202 CPF-984.923.658-20
Recebi (emos) a importarjcia deste documento Tesouraria
de pagamento:
Nome : Documenito de Despesa
/ No.
Rg : | cPF:
End: /
fore: .
Pagamento efetuado em / / )
ColpVEA HANRHELIPria
E DO0BHDENADIREDETESOUSARITCON T
Assinatura do Interessado CRYATRGULA ¢¥4Y/0-4
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Camara Municipal de Lencois Paulista

rtA DE LIQUIDACAC ORCAMENTARIA

VIAGEM 26 /904 s
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Numero Empenho........: 00424 Data Empenho: 15/08/2025 Processo....: 000000-202
Fornecedor .........--: U077y ELEUTERTO MARTINS PEREIRA
Pescricao ...........: V01IAGEM SP LEVAR VEREADOR RENATODA SILV A

GOIS NA ALESP

Classificacao da Despesa No. 00019
Institucional ........: 01.01,00 SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
Programa de Trabalho..: 0l 031 7005 2468

Natureza da Despesa

3.4.90.39.99 OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI

Data Liquidacao ...... :
Responsavel ..........:
Documento Fiscal .....:
Emissac Documento.....:
Fonte de Recurso......:
Codigo de Aplicacao...:

15/08/2025 Data da Exigibilidade..: 19/08/202
SILYVIA LANA FELIPE
ADIANTAMENTO OONE-00424 No. Serie.........:
Seq.: 0 Processo Contabil.:
ul TESQURQ
1100000 GERAL

Valor da Liquidacao .......c.ovvueeanns 1.200,00

RESPONSAVEL TTENTE

Sl

Tmn

STLVIA LANA (FELTPE
COORDENADORA DE TESOURARIA

CPF-044.437.

RN RoAs/BNA FELIPE
DIERESERZDE TESOURARIA
4.437.528-70

Lh2E- 0



CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Praga das Palmeiras, 55 — Telefone (14) 3269-6000 — CEP 18682-900 — Lengdis Paulista — SP
Site: www.camaralencois.sp.qov.br
E-maii: camaralencois@camaralencois.sp.qov.br
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CERTIDAO

SILVIA LANA FELIPE, Coordenadora de
Tesouraria da Céamara Municipal de Lencdis Paulista, Estado de S#o Paulo, usando das

atribuigSes conferidas por Lei,

CERTIFICA para os devidos fins, que efetuou
a transferéncia de numerdrios de RS$ 1.200,00 (hum mil ¢ duzentos reais) ao Motorista
Eleutério Martins Pereira, realizar viagem a cidade de SHo Paulo com um veiculo da
Cémara, no dia 19 de agosto de 2025, para levar o Vereador Renato da Silva Gois
¢ o Assessor Legislativo Roberson de Sousa comparecer em reunifio na Assembleia
Legislativa do Estado de S&o Paulo com o Deputado Estadual Edson Giriboni.

Leng¢oéis Paulista, 15 de Agosto de 2025.

SILVIA LAA;%Z];;IPE

Coordenadora de Tesouraria



Firefox 11trps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb‘?tokenSessa...

(G338151535541388015
Transages pendentes (versdo antiga) ai ai--shopping__gr-code 1510872025 15:42:40
Inclui OB - Crédito em conta
Contrato 801464642 - CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA v
Modalidade 1- Convénia “BGEM DZ 6 /QLO & S___
UG/Gestio 00000100001 - Camara LP FLS Ne _Q:ﬁ SF‘
Agencia e conta de débite 573-8 1301292
Finalidade do pagamento 2 - Credilo em Conta Corrente
Tipo do Pagamento 1 - Crédito em Conta DOCTED
Tipo de Passoa Pessoa Fisica
CPFICNP) 048.314,138-01 - ELEUTERIO MARTINS PEREIRA
Cédigo da Institulg8o financeira 756 - BANCO COQPERATIVD $1C008 SA BANCO SICOOB
AQéncia de crédito (sem DV} 4474
Conta de crédifo (com DV) 3654
Valor 1.200,00
Assinada por JDO78378 FRANCISCO DE ASSIS NAVES 15/08/2025 15:19:44
JBBBS344 SILVIA LANA FELIPE 1510812025 15:42:40

Transag#o efetuada com sucesso,

Transagfo efeluada com siicesso por; J6686344 SILVIA LANA FELIFE,

1ofl . —
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GENERAL PARAISO BUFFET

GEMERAL PARAISC BUFFET LTDA
RUA ABILIO BOARES, 1261 - Mao Informado
PARAISO - SAC PAULO - 406050-040

ChPJ13232868000169 1E-14781 63821_1 07

Euxtrato N 421!8
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFICNPJ Consumidor: 54.724.133/0001-30
Razdo SocialNome: Consumldor

#C OD]DESC[QTDIUNI VL UM R.:»l(VLTR R$)™ VL ITEM R$

0011041 REFEICAC 1,600 PC X 273,26 273,28
TOTAL RS 273,26
Cartéo de Crédito 273.26

06.07.05.04-Comete erime quem sonega
IGMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Trit: Aprox. Federal RS 0.00 e RS 0.00 Estadual

Faoole IBPT / FECOMERCIO / CGC: 54734133000130 f Nome:

Consumidor /7 25-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400/
SAC PAULO S

SAT W, 589110
|9!08/2025 14.33:40
35250 (/89 5900 0599 1100 0424 B628 4505

L
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CHURRASCARTA E LANCHONETE FONTE V
C060 E CORD RESTAURRNTE LTDR
RODOVIA CASTELO URANEQ. KIf 56 Hao Informada HONBACA
ARACARIGUANA-SP 18147-000
CHPJ212.941.292/0001-46 TE:734006646114 IN: 12345678
EXTRATO No. O 15260 dy CUPOK FISCAL ELETRANICO - SAT
0 COb DESC OfD N WL UMRS (WL TRR$)= UL ITEM Rs

001 7070 REFEICOES 33 U X 1,00 (7,33) 33,00
TOTAL R# 33,00
Cartdo de Débito . 33,00

IEHS & ser recalhido tonforse LG 123/2006 - Sinples Hacional
06.07.05.04-Conete crine quen sopegs

OBSERVACTES DO CONTRIBUINTE
ta: 3

U 48845
fitendida por; SATXA

Unlor sproinado dus tributos desie cupow RS 1.33
{conforne Lei Fed. 12.741/201)

9525 0612 9412 9200 0146 5900 1254 3490 1526

Iﬂlllilllllllﬂl|§||ﬂ||§i!|ll”ilﬂIIIIIIEMI lI|IIE||§Iﬂ[IIIHIIEHEIIHEIE\I

"E-Cansunidar: 54,724.133/0001-30
Ha.Série do SAT:007.264.349
19/08/2025 - 18:24+16

Cunsulte v OR Code pelo
aplicative "De alhe na nota",
dispanivel na ApsStore {fppie)

e MayStare (Android)

#U'3lor anroxinado dos tributos
de iten

STSTEHA: Gestor? v3.0.4.1
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RELATORIO DE VIAGEM

Exmo. Sr.
FRANCISCO DE ASSIS NAVES
Presidente da Camara Municipal de Lengéis Paulista

Pelo presente, venho relatar sobre a viagem realizada no dia 19 de
Agosto de 2025.

O motorista Eleutério Martins Pereira passou na residéncia de meu
assessor, Roberson de Sousa, as 9h30 e, em seguida, dirigiu-se até minha
residéncia, as 9h40, de onde partimos com destino a Assembleia Legislativa do
Estado de Sdo Paulo (ALESP).

Chegamos ao destino por volta das 13h00 e, em seguida, fizemos uma
pausa para o almogo. Apés a refeicéo, dirigimo-nos ao escritério do Deputado Edson
Giriboni, ende nos reunimos com o assessor do Deputado Federal Mauricio Neves
para a entrega de oficio. Na ocasido, solicitamos recursos no valor de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais) destinados a area da Salide.

Posteriormente, participamos de reunido com o Deputado Estadual Felipe Franco,
na qual solicitamos recursos no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para a
area da Satde e R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para a area de Esportes.

Durante o encontro, registramos fotos com o Assessor Do Deputado Mauricio
Neves e com Deputado Edson Giriboni, Deputado Estadual Felipe Franco, como
forma de comprovagdo da reunido. Os recursos solicitados sdio destinados ao
custeio de agdes voltadas ao atendimento das demandas do municipio de Lencéis
Paulista.

As atividades foram concluidas as 17h30. No retorno, realizamos uma
parada para jantar as 20h30 e, em seguida, seguimos viagem, chegando ao
municipio de Lengéis Paulista por volta das 23h00.

CAMARA MUNICIPAL DE LENGCOILS PAULISTA

Jrotocolo NG 1788/2025, de 21/08/2025 14:49:56
Rocumento: Requerimento Interno N¢ 12872025
Assinatura e canmbo do responsavel;
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CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
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Site: www.camaralencois.sp.qov.br
E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br

Foto: Deputado Estadual Felipe Franco
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Renatp da Silva Gois
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAQ PAULC

DECLARACAQ

Sdo Paulo, 19 de agosto de 2025,

Declaro para os devidos fins que 0 Exmo. Senhor Vereador RENATO DA SILVA GOIS
(Papa Gois} do municipio de Leng6is Paulista, esteve presente nio meu gabinete na
data de hoje, em visita a Assembleia Legislativa, para tratar de assuntos de interesse
do municipio de Lengéis Paulista.

Atenciosamente,

DSON GIRIBONI

Déptitado Estadual

GABINETE DO DEPUTADO EDSON GIRIBONI

© €3 3 () /SOSONGIRIBONT (@)} tGIRIBONIGAL.SP.GOV.BR B (11)3846-6555 i : r-/a%\\.
() AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 201 ~2v AHDAR SALA 251-SAC PAULO~SP {11)3835-655& %5@ )f'
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Oficlo Especial

Lengols Paulista/SP, 19 de Agosto de 2025.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal Mauricio Neves,

Cumprimentando-o cordiaimente. vimos, par meio deste, primeiramente agradecer a Vossa
Exceléncia pelos relevantes servigos prestados como Deputado Federal, motiva que nos
leva a0 inquestionavel reconhecimento da impartancia de té-lo como represanianie na
Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo.

Na oportunidade, vimos respeilosamente solicilar a Vossa Exceléncia a viabilizacgao, por
meio de emenda parlamentar, do repasse de recursos no valor de R$ 500.000.00
{quinhentos mil reais }, deslinados ao custeio de agdes voltadas ao setor de Salde no
municipio de Lengois Paulista.

Tais recursos serfo aplicados na melharia e fortalecimento dos servigos de saide
oferecidos & populagao, contemplando a aquisicdo de equipamentos médicos, materiais
permanentes e de consumo, além de contribuir para a manutengio das unidades de
atendimento. A destinagao da emenda permitira ampliar a capacidade de resposta do
municipio diante da crescente demanda por servigos de salde, assegurando melhores
condigdes de atendimento, maior qualidade na assisténcia prestada e. conseguentemenie,
maior bem-estar 4 comunidade, em especial as familias em situagio de maior
vulherabilidade social.

Refargamos o pedido e aproveito para convida-io a realizar uma visita 3 nossa cidade, onde
poderemos apresentar mais detathadamente os impactos positivos gue este investimento
trard para a comunidade.

Sem outro particular, reiteramos nossos proteslos de respeito e consideragdo. e desde ja
agradecemos pela aten¢do e pelo apoio que tem oferecido as demandas de nosso

municipio.

Alenciosamente,

SOW/ Ao

Vereador — Unido

A Sua Exceléncia o Senho

MAURICIO NEVES - Deputado Federal

PO LM N ST AN A T A EAE I Nl T 5 Y L T D A T T S T

o et vanpt v .
GRS B STy LS VARSI A A - e e D WG R




VIAGEM L6/ 20AS.
“ FLsNe_4 6 &
CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULTETA -'

Praga das Palmelras, 55 - Fone/Eax: (14} 3269.6000 - cgp 18682 i
, ! - 900-L ista -
Site: wvw.r.camaralrzncois.sp.qov.l}r Enadis Paulista >P.

E-mait: vereadorqinucu@cnmaralencois.sp.qov.br

Oficio Especial
Lengdis Paulista/SP, 19 de Agosto de 2025,
Excelentissimo Senhor Deputado Estadual Felipe Franco,

Cumpnmentando-o cordialmenie, vimos, por meig deste, primeiramente agradecer a Vossg
Exceléncia pelos relevantes servigos prestados como Deputado Estadual, motivo quea nosa
leva ao inquestionavel reconhecimento da importéncia de (&-lo como repr.e:santante na
Assembleia Legislativa do Estado de Sap Paulo,

Na oporiunidade, vimos respeitosamenta solicitar a Vossa Excaléncia 3 viabilizaggo, por
nsio de‘ emenci? pariamentar, do repasse de recursos no valor de R$ 300,000,00. {trezentos
i re:sns ), destinados ao custeio de acdes voltadas ao setor de-esporte no muni clpioide ; g

Lengdis Paullsta. " : TR
Tais recursos seréo aplicados na promogao de atividades esportivas, manutsiicas
revitalizagao de espacos pliblicos esportivos, aquisigao de materials e equipamentos, et
¢oma No apoia a projetos que incentivem a pratica esporliva e a-fniclusao social, '
especialmente entre criangas, adolescentes e jovens da comunidade, '

Tal investimento sera de grande relevancia para o desenvoivimenlg-‘!gfs,ah.;??'Fo,m&zv;gnﬁé}:a _
valorizagdo dos alrativos turisticos, o fomeiito & economia e o deracdoide emprégo e renda .
para a populacio. ‘

Reforgamos o pedido e aproveilo para convidé-lo a realizar uma visitd, 4 nossa cidade, onde.
poderemos apresentar mais detalhadameénte os impactos positives.que este Tinvestimerits
traré para a comunidade. : ,

Sem outro particular, feileramos nossos prolestos de respelto & consideragao, ¢ desds ja

agradecemos pela aterigdo e pelo apoio que lem oferecido 35 dsmandas 9& nosso-

“‘fhiinjcipio. ‘ | | |
_ | N
- Atenciosamente, | | | |
| - GABINETE

Veresdor-Unizo | GABINETE  }
| | DEPUTADO FELIPE FRANGOY

" :...' s .‘ .A - . ' ) ’

A 'Sua Exceléncia o Sehhar . o RS % B0
LRE FRANGO.~ Deputado Estadual
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ANULACAQ DE DESPESA

ORCAMENTARIA
NOTA DE EMPENHO N. 00424 / 2025
PROCESSO N. .........: Q00000 /2025
CLASSIFICACAO .......: 01.01.00 3.3.90.39.99 01 031 7005 2468
FORNECEDOR ..........: ELEUTERIO MARTINS PEREIRA 00770
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ORGAO ...............: SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
DOTACAO .........: 80.000,00
SALDO ANTERIOR 64.826,58
ANULACAO ........: -237,94
SALDO ATUAL .....: 65.064,52

LENCOIS PAULISTA, EM 25 DE AGOSTO DE 202

/

EDVALDO BENTO MACCONI

CRC-15P)Y56249/0-4

FRANCZSEO DE“ASSIS NAVES
PRESIDENTE
CPF-984.923.658-20
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Parecer do Controle Interno em Processo de Adiantamento para Viacem.

Processo n. 26/2025

Trata-se de adiantamento efetuado ao servidor Eleutério Martins Pereira. em 15/08/2025 para
pagamento de despesa de viagem & cidade de Sdo Paulo — S.P. no dia 19 de agosto, com a
finalidade de levar o Vereador Renato da Silva Gois, conforme requerimento.

Os procedimentos estdo corretos, os documentos e comprovantes estéo corretos, nfo verificando
nenhuma intercorréncia.

Ante 0 exposto. diante de todos os documentos que dos autos consta. salvo melhor analise e
entendimento. emito Parecer pela Regularidade da prestagéio de contas ora submetida a minha
apreciacdo.

E o parecer.

Lengois Paulista, 01 de setembro de 2.025.

Respofisivel pelo Controle Interno




